



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA  
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021  
Processo Administrativo Nº 053/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES  
Data de Publicação: 12/04/2021 11:27:41

TOTAL DO PROCESSO: 262.600,125			
<b>W&amp;C ALIMENTOS EIRELI</b>		<b>10.362.443/0001-86</b>	<b>190.900,125</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 063	190.900,00 <b>Total: 190.900,125</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DONA ZEZÉ	Modelo: NACIONAL
Descrição: ARROZ TIPO 1 - Arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 263 de 22 setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 5 KG			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 19,9004</b>		Total Item: 44.775,90
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JOTA	Modelo: NACIONAL
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso,sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com decreto 6268, de 22 de novembro de 2007; instrução normativa 12, de 28 de marco de 2008 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pelo ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 5,8936</b>		Total Item: 26.521,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: COAMO	Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO DE SOJA - Óleo comestível; de soja; obtido de soja vegetal; isento de ranço e substancias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PET 900 ML			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 6,8886</b>		Total Item: 30.998,70
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: DA MAMMA	Modelo: NACIONAL
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Massa alimentícia; seca; formato espaguete; cor amarelo; obtida pelo assentamento da farinha de trigo especial; ovos, sêmola e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, isentos de sujidades, parasitas, umidade máxima permitida 13%; acondicionada em saco plástico transparente atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com o rdc 12/01 e rdc 263/05 ANVISA; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 1,7604</b>		Total Item: 7.921,80
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TCHETTO	Modelo: NACIONAL
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340 G - Molho de tomate; tradicional preparado com frutas maduras; sem pele, sem sementes; acrescidos de sal, cebola, glutamato monossódico; e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades, parasitos, larvas e fermentação; livre de defeitos de processamento, validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega; acondicionado em sache de 340 gramas(filme aluminizado impresso); e suas condições deverão estar de acordo com a res. RDC 276/05, RDC 259/02 e suas alt. Posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM SACHE C/ 340 G			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 0,9567</b>		Total Item: 4.305,15



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA**  
**ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ZANIN	Modelo: NACIONAL
Descrição: FUBA DE MILHO - Fubá de Milho; Simples, de Cor Amarela; Com Aspecto Cor e Cheiro; Com Ausência de Umidade, Fermentação, Ranço; Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas; Validade Mínima de 4 Meses Na Data Da Entrega, Atóxico; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria Rdc 623 de 22 de Setembro de 2005; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 1,416</b>	Total Item: 3.186,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MARRAKECH	Modelo: NACIONAL
Descrição: FARINHA DE TRIGO - Farinha de Trigo; Tipo 1; Fortificada Com Ferro e Acido Fólico; Devendo Se Apresentar Limpa, Seca, Com Umidade Máxima de 15%; Isenta de Insetos, Odores Ou Sabores Estranhos Ou Impróprios; Embalagem Primaria Saco Plástico Transparente e Atóxico; Com Validade Mínima de 3 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa 08/05 (mapa), Rdc 263/05, Rdc 344/02 e Rdc 14/14 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega e demais determinação da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 2,4493</b>	Total Item: 5.510,925	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: BAUDUCCO	Modelo: NACIONAL
Descrição: BOLACHA DOCÊ COM RECHEIO DE CHOCOLATE - Biscoito doce c/recheio; de chocolate, valid. Mínima 5 meses a contar da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ MINIMO 130 GR			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 1,3012</b>	Total Item: 5.855,40	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GARÇA	Modelo: NACIONAL
Descrição: SAL DE COZINHA - Sal; refinado; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (res. RDC n 28,de 28/03/00),res. RDC 130/03 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 1,3777</b>	Total Item: 3.099,825	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MIX SUGAR	Modelo: NACIONAL
Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG - Açúcar; obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,3%p/p, admitindo umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 5 KG			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 12,6291</b>	Total Item: 28.415,475	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ODERBRECHT	Modelo: NACIONAL
Descrição: PÓ DE CAFÉ 500 GR - tipo torrado e moído, sem materiais terrosos, folhas e sujidades embaladas em filme aluminizado em impresso contendo selo da ABIC e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 6,7355</b>	Total Item: 30.309,75	
<b>IDEAL ALIMENTOS EIRELI</b>		<b>33.737.190/0001-83</b>	<b>71.700,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 71.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DONA ZEZE	Modelo: NACIONAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA**  
**ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Descrição: ARROZ TIPO 1 - Arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 263 de 22 setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 5 KG

Quantidade: 750

**Valor Unit.: 23,90**

Total Item: 17.925,00

Item: 2      Unidade: UNID      Marca: JOTA      Modelo: NACIONAL

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com decreto 6268, de 22 de novembro de 2007; instrução normativa 12, de 28 de marco de 2008 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pelo ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG

Quantidade: 1.500

**Valor Unit.: 6,70**

Total Item: 10.050,00

Item: 3      Unidade: UNID      Marca: COAMO      Modelo: NACIONAL

Descrição: OLEO DE SOJA - Óleo comestível; de soja; obtido de soja vegetal; isento de ranço e substancias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PET 900 ML

Quantidade: 1.500

**Valor Unit.: 8,10**

Total Item: 12.150,00

Item: 4      Unidade: UNID      Marca: DA MAMMA      Modelo: NACIONAL

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Massa alimentícia; seca; formato espaguete; cor amarelo; obtida pelo assentamento da farinha de trigo especial; ovos, sêmola e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, isentos de sujidades, parasitas, umidade máxima permitida 13%; acondicionada em saco plástico transparente atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com o rdc 12/01 e rdc 263/05 ANVISA; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR

Quantidade: 1.500

**Valor Unit.: 2,00**

Total Item: 3.000,00

Item: 5      Unidade: UNID      Marca: TCHETTO      Modelo: NACIONAL

Descrição: MOLHO DE TOMATE 340 G - Molho de tomate; tradicional preparado com frutas maduras; sem pele, sem sementes; acrescidos de sal, cebola, glutamato monossódico; e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades, parasitos, larvas e fermentação; livre de defeitos de processamento, validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega; acondicionado em sache de 340 gramas(filme aluminizado impresso); e suas condições deverão estar de acordo com a res. RDC 276/05, RDC 259/02 e suas alt. Posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM SACHE C/ 340 G

Quantidade: 1.500

**Valor Unit.: 1,00**

Total Item: 1.500,00

Item: 6      Unidade: UNID      Marca: ZANIN      Modelo: NACIONAL

Descrição: FUBA DE MILHO - Fubá de Milho; Simples, de Cor Amarela; Com Aspecto Cor e Cheiro; Com Ausência de Umidade, Fermentação, Ranço; Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas; Validade Mínima de 4 Meses Na Data Da Entrega, Atóxico; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria Rdc 623 de 22 de Setembro de 2005; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR

Quantidade: 750

**Valor Unit.: 1,50**

Total Item: 1.125,00

Item: 7      Unidade: UNID      Marca: MARRAKECH      Modelo: NACIONAL

Descrição: FARINHA DE TRIGO - Farinha de Trigo; Tipo 1; Fortificada Com Ferro e Acido Fólico; Devendo Se Apresentar Limpa, Seca, Com Umidade Máxima de 15%; Isenta de Insetos, Odores Ou Sabores Estranhos Ou Impróprios; Embalagem Primaria Saco Plástico Transparente e Atóxico; Com Validade Mínima de 3 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa 08/05 (mapa), Rdc 263/05, Rdc 344/02 e Rdc 14/14 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega e demais determinação da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA  
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 2.550,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: BAUDUCCO Modelo: NACIONAL

Descrição: BOLACHA DOCÊ COM RECHEIO DE CHOCOLATE - Biscoito doce c/recheio; de chocolate, valid. Mínima 5 meses a contar da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ MINIMO 130 GR

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.950,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: GARÇA Modelo: NACIONAL

Descrição: SAL DE COZINHA - Sal; refinado; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (res. RDC n 28,de 28/03/00),res. RDC 130/03 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 1 KG

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 600,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: MIX SUGAR Modelo: NACIONAL

Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG - Açúcar; obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,3%p/p, admitindo umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 5 KG

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 10.200,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: ODEBRECHT Modelo: NACIONAL

Descrição: PÓ DE CAFÉ 500 GR - tipo torrado e moído, sem materiais terrosos, folhas e sujidades embaladas em filme aluminizado em impresso contendo selo da ABIC e demais determinações da ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PCT C/ 500 GR

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 10.650,00

---

**PREGOEIRO:** CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

---

**MEMBRO DE APOIO** MAYARA LUCIANE FAVERO

---

**MEMBRO DE APOIO** RODRIGO FELIPE QUIRINO